
 

  

 На основу члана 56. став 1, 2, 5. и 7. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', 
број 129/07, 34/10- одлука УС и 54/11), члана 121. став 2. Статута града Краљева (''Службени лист 
града Краљева'', број 15/13-пречишћен текст), члана 5. и члана 8. став 1. и 2. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева (''Службени лист града Краљева'', број 4/08 и  20/11), 
 Скупштина града Краљева, на Конститутивној седници одржаној дана 16. јуна 2016. године, на 
основу  Извештаја Верификационог одбора Скупштине града Краљева, је донела  
 
  
  

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 

У СКУПШТИНИ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
 
I 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

1. Небојши Симовићу 
2. Томиславу Илићу 
3. Марици Мијајловић 
4. Ненаду Марковићу 
5. Александру Ерцу 
6. Гордани Стојковић 
7. Новици Гаговићу 
8. Владимиру Павловићу 
9. Весни Милојевић 
10. Предрагу Терзићу 
11. Марији Жарчанин Станишић 
12. Мирку Вуковићу 
13. Дражену Самарџићу 
14. Јелени Милошевић 
15. Александру Протићу 
16. Радоју Томашевићу 
17. Марији Ђусић Јовановић 
18. Живораду Дражовићу 
19. Николи Пантовићу 
20. Мирјани Живковић 
21. Владимиру Мимовићу 
22. Жељку Ђуновићу 
23. Ивани Базић 
24. Вукману Ракочевићу 
25. Зорану Велимировићу 
26. Љиљани Бабић 
27. Бранку Белопавловићу 
28. Ненаду Пајићу 
29. Марици Балтић 
30. Милошу Милишићу 
31. Урошу Величанину 
32. Милени Милићевић 
33. Драгиши Радевићу 
34. Луки Петровићу 
кандидатима са Изборне листе Александар Вучић-Србија побеђује. 
 

  



   
II 
 

            Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

35. Марији Јевђић 
36. Милошу Угреновићу 
37. Ненаду Вуксановићу 
38. Бојани Бајровић 
39. Дејану Никићу 
40. Милуну Јовановићу 
41. др Драгославу Дугалићу 
42. Драгољубу Мијалачковићу 
43. др Далиборки Поповић 
44. Миломиру Тошовићу 
кандидатима са Изборне листе Ивица Дачић-„Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма“. 
 
 

III 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

45. др Драгану Весовићу 
46. др Владану Шапоњићу 
47. Светлани Хајдић 
48. др сци. Зорану Чворовићу 
49. Данилу Спасојевићу 
50. Бранки Мићевић 

                       кандидатима са Изборне листе Двери-Да вратимо живот Краљеву-Драган Весовић. 
 
 

IV 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

51. мр Владимиру Маровићу 
52. Предрагу Воштинићу 
53. Зорици Шћепановић 
54. Владану Славковићу 
55. Браниславу Сеничићу 
кандидатима са Изборне листе Група грађана Локални фронт. 
 
 

V 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

56. Саву Вељковићу 
57. Ивану Матовићу 
58. Маријани Шен 
59. Владимиру Савићу 
60. Бобану Угреновићу 
кандидатима са Изборне листе Група грађана Староседеоци Краљева и околине-Саво 
Вељковић. 
 
 



VI 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

61. Весни Николић Вукајловић 
62. Србољубу Спасојевићу 
63. Слободану Буђевцу 
64. Александри Окошановић Угреновић 
65. Предрагу Ристићу 
кандидатима са Изборне листе Др Војислав Шешељ-Српска радикална странка. 
 
 

VII 
 

Потврђује се мандат одборницима у Скупштини града Краљева, изабраним на изборима 
одржаним 24. и 30.априла 2016. године, и то: 

66. Вукомиру Митровићу 
67. Милану Самарџићу 
68. Зорици Стаменковић 
69. Јовану Нешовићу 
кандидатима са Изборне листе „За боље и праведно Краљево“ (Демократска странка, 

Либерално демократска партија, Русинско демократска странка-НПС)-Вукомир Митровић.  
 
 

VIII 
 

 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, а одборници се бирају на 
период од четири године. 
 
 

IX 

 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Управном 

суду, у року од 48 часова од дана доношења одлуке. 
 

 

X 
 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу града Краљева''. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Одлуке о потврђивању мандата одборницима  у Скупштини града 
Краљева садржан је у одредбама члана 56. став 1, 2, 5. и 7. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник РС'', број 129/07, 34/10- одлука УС и 54/11), којимa је предвиђено да мандат одборника 
почиње да тече даном потврђивања мандата, да о потврђивању мандата одборника одлучује 
скупштина на конститутивној седници, да  о потврђивању мандата одборнка, на основу извештаја 
верификационог одбора, скупштина одлучује јавним гласањем и да у гласању могу учествовати 
кандидати за одборнике којима су мандати додељени у складу са чланом 43. Закона и који имају 
уверење изборне комисије јединице локалне самоуправе да су изабрани, као и да се против одлуке 
донете у вези са потврђивањем мандата одборника може изјавити жалба Управном суду у року од 48 
сати од дана доношења одлуке скупштине јединице локалне самоуправе. 
 Након локалних избора на територији града Краљева одржаних 24. и 30. априла 2016. године, 
године, Изборна комисија града Краљева је коначне резултате избора објавила 1. маја 2016. године, 
након чега је издала уверења  о избору за одборнике. 



 Верификациони одбор изабран на Конститутивној седници Скупштине града Краљева је у 
складу са чланом 7. Пословника о раду Скупштине града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 4/08 и 20/11), извршио увид у уверења о избору за одборнике и Извештај Изборне комисије 
града Краљева о спроведеним изборима за одборнике Скупштине града Краљева, број: 273/16 од 11. 
маја 2016. године, па је Скупштина града Краљева на основу поднетог Извештаја Верификационог 
одбора донела Одлуку о потврђивању мандата одборницима, као у изреци. 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА                                                        

Број:011-110/2016-III                                                                                                 
Дана:16. јуна 2016. године                                                          
                                                                                                                 Председавајући 
                                                                                                          Конститутивне седнице 
                                                                                                       Скупштине града Краљева 
 
 

                                                                               Живорад Дражовић  


